
 

 

平成 30 年 11 月吉日 

 
岐阜県滅菌業務研究会 

会長   村上 啓雄 

後援 岐阜県看護協会 

 

 
第 76 回岐阜県滅菌業務研究会開催のご案内 

 拝啓  晩秋の候、皆様方にはお健やかにご活躍のことと心よりお慶び申し上げます。 

     当研究会も 76 回目を開催する運びとなりました。これも日頃より当研究会へ御理解、 

御協力を賜った関係各位のお陰と、役員一同心より感謝しております。 

       さて、第 76 回岐阜県滅菌業務研究会では、下記の通り講演を予定しておりますので 

多数の方のご参加宜しくお願い申し上げます。  

                                                        敬具 

                              記   

日 時                                     平成 31 年 3 月 2 日（土）10:00～16:40 

場 所  岐阜大学医学部記念会館 ２階ホール 

 岐阜市柳戸 1-1 

 

内 容 

午前の部  

グループワーク 「標準予防策についての意見交換会」 

   

 午後の部  

講演Ⅰ JRSA の設立経緯、SUD の再生の現状・問題点・今後の課題」（仮） 

株式会社ホギメディカル 

取締役 生産本部長    佐々木 勝雄 先生 

（JRSA－単回使用医療機器再製造推進協議会） 

講演Ⅱ 「医療関連感染対策～アウトブレイクの経験から学んだこと～」 

  岐阜大学医学部附属病院 

  生体支援センター長   村上 啓雄 先生   

   

参加費  ◆資料冊子含み   3,000 円 

展 示  医療器材展示併設  12:00～15:00 

申し込み 事前申し込みは不要です。直接お越し下さい。 

問合せ先 事務局 三浦まで 090－4854-8608 

「第２種滅菌技士単位付与対象セミナー」の対象です。滅菌技士の方は登録書をご持参ください。 

会場の空調はご希望に添えない場合があります。調節できるものをご用意ください。 

殿 中材	 師長	

手術室師長	


